[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
заседания Попечительского Совета
ГУ «Чаглинская средняя школа»

15.03. 2019 г
Присутствовали: Директор школы, члены Попечительского совета (9 человек)
Рассматриваемые вопросы.
1. Отчет о проделанной работе за 1 четверть, реализация основных задач на 2 четверть 2018 – 2019 учебного года (председатель Шапатов Б.Ш.).
2. Отчет зам. директора по ВР школы Кажыгалиевой Г.Б. о деятельности школы – гимназии по предоставлению качественной государственной услуги на бесплатное питание.
По второму вопросу выступила зам. директора по ВР отметила, что одной из государственных услуг, оказываемых в школе  является Государственная услуга «Предоставление бесплатного и льготного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах».
Работа по оказанию данной государственной услуги в 2018-2019 учебном году. Обратила внимание присутствующих, что на бесплатное питание оформлено 35 ученика, из которых 3 ребенка, находятся под опекой.
Отметила, что со второго полугодия необходимо работать по оформлению детей на бесплатный отдых в период летних каникул, т.е обеспечить качественное оказание услуги «Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях».
Решение.
1. Считать деятельность администрации школы по оказанию государственной услуги в вопросах организации бесплатного питания в соответствии со Стандартами и регламентами.
2 Заместителю директора по ВР школы провести семинар для родителей по разъяснению Стандарта государственной услуги «Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях»

Председатель:                                      Шапатов Б.Ш.
Секретарь:                                     Кожахметова К.К.